
НАГ А ЗАБАВИТИСЬ 
ЛІТА НА ПІКНІКУ!
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ВІДДІЛИ УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ, ІСТ кил- 
ДОНАН І РОБІТНИЧЕ Т-ВО В ФОРТ РУДЖ
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усгроюють

В НЕДІЛЮ, 14. СЕРПНЯ, В ФОРТ РУДЖ
ПОСЛІДНИП СПІЛЬНИЙ В СІМ СЕЗОНІ

ПІКНІК І

“УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ”
Програма дуже богата. — Много несподіванок. — 

Буфет під власним зарядом. — Смачні 
перекуски. — Холодні калитки.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть Парклайн або Коридон стріт- 
кару, пересядьте на розі улиць Озборн і Коридон до 
Пембіна стріт-кари і їдьте аж до кінця, де на Вас 
будуть ждати наші товариші і вкажуть Вам місце 

пікніку.
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комісії війшли між иншими умовний е тяжкі, але не е без- міну за се Росія звільнить всіх Протест Чічеріна до Румунії,
члени кабінету, як міністри. надійні. Переведено вже зор- угорських воєнних пдїнннків
внутрішних справ, промислу, ґанїзованє місцевих комітетів, -і вишле їх до Угорщини, 
торговлї і за граничних справ, зложених з представників го- Між комуністами, які бу- 
Естонське правительство роз- лодуючого насе.іеня. Є в лляні дуть звільнені на Угорщині, є 
почало вже в середу висилку перевезти часть населеня в о- кілька людий, що були коміса-: Російське і українське радян- 
поживи до Совітської Pociï.f іколицю, в якій добре зароди- сарани угорської совітської ськ' иравительства звертають

-----------  ]ло. 'Перевіз дїтий з надвол- ! републикн за Белі Куй а, а я- ,сн ше раз з просьбою приняти
міри, щоби румунські воєнні

В ВІННІПЕГУ ЗОРГАНІЗОВА
НО КОМІТЕТ ПОМОЧІ ГО
ЛОДУЮЧИМ В СОВ. POOL

ЧІЧЕРІН ПРО ТЕПЕРІШНЕ ПОЛОЖЕНЕ В СОВІТ
СЬКІЙ РОСІЇ.

і Чічерін вислав румунському 
нравнтельству ноту такого змі
сту:В неділю, 7. серпня, с. р. від

був ся в Українськім Робітни
чім Домі мітінг представників 
ріжних місцевих робітничих 
організацій, на котрім основа
но Комітет Помочи Голоду
ючим в Совітській Росії.

В склад того комітету доте
пер увійшли репрезентанти 
слідуючих робітничих органі
зацій:

Одної Великої Юнії,
Соціялїстичної Партії Кана-

Призиае, що нужда в Приводжу е велика, однак заперечує брех- 
ч иї буржуазної преси про страх!тя та заворушена в Росії.і-

ПАРИЖ, 4. серпня. — В той, пшениці а дар других губер- 
час як сюди надходять донесе- ! ній може бути дуже ограниче- 
ия про повстаня і демонстра- ний.
ції проти Совітів, совітське “В сих округах є велика 
правительство надіслало до нужда, але нсуа нігде та
кої, уністичнид часописий в кого страхітя та насильства,
Парижі заяву підписану Чіче- і про яке рознесла фалшиві ві- 
ріном, в якій заперечуеть ся сти західноєвропейська і аме- 
про сї заворушенн і нарікаеть риканська преса, 
ся проти європейської і амери
канської преси. Ся заява вка
зує також на те, шо Совіти не 

■за посил-

жанських губерній вже розпо- кнх теперішнє правительство
Гортія засудило було на власти в Бесарабії не уділяли 

Народний комісар заграннч- смерть. : помочи аитисовітським елє-
ної торговлї Красін подав до 1 Той сам кореспондент доно- ментам, які постійно перехо- 

що його комісаріят сить, що в Монголії засновано дять ріку для боротьби з Со- 
ста"). — Велика часть росій- буде співдїлати зі загальним совітський режім. : вітами і щоби румунські вій-
ських робітників рішила пода- ратунковим комітетом, ужи- ; ----------- ська на Дністрі залишили во-
рувати частину своїх харчів і ! ваючи свого технічного ami- віЛИП ТЕРОР В ЮГОСЛАВІЇ Рож* виступи у відношенні до 
платні, щоби злагодити голо-1 раТу до достави поживи зі за- і " і українського населеня і черао-
дову крізу. границі Буржуазія арештувала 50 ко- ної армії.

Всеросійський Центральний і ----------- мунїстнчннх послів.
виконавчий Комітет на своїм .... ПАРИЖ. 8. серпня. Теле-. Вісти про голод в Роси пере- г-посліднім засіданю видав ці-1 . грама, що наспіла сюди з Біл
лі! й ряд заряджень, щоби усу- ‘ городу говорить, що там аре- Народний комісар заграннч-
нути крізу. БЕРЛІН, 2. серпня. — Радіо- штоваио 50 комуністичних по- них справ ^Совітської Росії Чі-

Комітет ухвалив між иншим ігРама 3 Москви під датою 26. слів до югославського пардя- черін вислав польському уря-
змобілізувати для ратункової липня доносить, що звідомле- менту. Се стало ся тоді, коли дови ноту, в якій домагаєть
акції 50% урядовців з ріжних ня дотняно голоду і пошестий знесено парламентарну иети- ся негайного утворена в Вар-
комісаріятів, а також з персо- в Росії є пересадні. Вона зву- кальність. Недавно югосДав- шаві російсько-польської мі-
налу губерніальних і бкруж- чить: ська поліція перевела масові піаної комісії з представника-
них адміністрацій. Се значить, “Страшні історії, поширю-, арештовані, в звязи зі зама-]ми української і білоруської 
що майже половина всіх уря,- Івані заграничною пресою до- хом на князя Олександра, ре- радянських републик в цілії у- 
довцїв буде ужита в протягу тично нещасливого положеня гента Югославії, що був вико- : ложеня_ лісти осіб, які маєть 
кількох днів до запомогової І в надволжанських губерніях є нанш| в другій половині чер- ся вислати з польської тери-

здебільша пересадні. вня- торії. Далі нота домагаєть ся
офіціального розоружени всіх 
армій і відділів, утворених за
для ворожих цілий проти со
вітських републик і інтернова- 
ня їх приклонників в концен-

РосІйськІ робітники відступа
ють частину харчів І платні 

для голодуючих.
чав ся.

МОСКВА, 28. липня (“Ро- відома,

“В деяких місцевостях, де 
цілковита недостача поживи 
кладе, населене в бензнадїй- 
н« положене, велике, число на
селеня при допомозі совіт

ських нластий стараєть ся пе- 
“Інтсрнаціонал реселити ся до більше надїй- 

напечатала слідуючу заяву со- округів републикн. Але 
вітського иравительства:

ди,в-
Відділу Українського Робіт

ничого Дому в Вінніпегу, 
Відділу Укр. Робі Дому в 1er 

Килдонан,
Російського Прогресивного 

Клюбу,
Стоваришеня Технічної По

мочі Сов. Росії, «»
Лїги Робітничої Молодїжи, 
Тов. ім. І. Котляревського, 
Соціялїстичної 

Федерації,
Єврейського 

Союза.

т
згодять ся в заміну 
ку поживи до Росії випустити 
з своїх рук владу.

Часопнсь

Нота Чічеріна до Польщі

се переселюване голодного 
“Послїдний рух помочи го- ! населеня не прибирає ; ніякої 

східних ; загрожуючої форми для су-лодуючому населеню 
провінцій Росії, рух що обій-! спільного безпеченства і пу- 
має ріжного рода товариства і бличного порядку, 
ріжні організації майже всіх “Російське 
країн Европи і Америки, є підпринимає всі можливі кро
ти ро витаиий народом Росії і;ки, щоби тільки побороти го- 

робітничо-селянським :лод і помочи потребуючим.
Російські горожани старають 
ся веїми силами прийти з по-

Робітничої

правительство Робітничого

На тім мітінгу рішено візва- 
ти веї місцеві робітничі орга
нізації до принятя участи в 
Комітеті Помочи Голодуючим 
в Сов. Pôciï, видати зазив до 
робітників і фермерів цілої 
Канади за складанєм жертв на 
поміч потерпівши»» від посу
хи в Сов. Росії, надрукувати 
ресітові книжочки і негайно 
почати збирати жертви а та
кож і споживчі продукти, а го
ловно збіже.

Всякі письма і жертви про
сить ся вже посилати на тим
часову адресу:
FAMINE RELIEF COMMITTEE 

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard A McGregor Sts, 

Winnipeg, Man.

праці.
На внесене Смідовича ріше-

його
■прйвительством. Одначе треба признати, що 

но утворити центральну комі- 'нещастє е серіозне. Совітське 
сію для контролі над цілою 
запомоговою акцією.

> А

Безробітні в Англії підпалили 
склад дерева.

Донесеня пересадні.
“В той самий час приходить 

ся заявити, що на нещасте ті 
організації так само як і преса 
а навіть оравительства, майже 
всі маніфестують незнане дій
сного положеня в Росії і є да
лекими від того, щоби мати

МПЧИК)

селеня без ріжницї на *ого о- 
пінїї або політичні погляди.

для голодуючого на- правительство не звертало, ся 
ніколи урядово до правитель
ства американського або ан
глійського, анї до ніякого ин- 
шого правительства о поміч. 
Вісти про се є звичайними ви
думками”.

Під депешою є підписане

ЛОНДОН, 8. серпня. — Ком
панія, що торгує деревом у; 
східній частині Лондона і має,

Окрема секція опіки над 
дітьми.F - ітраційних таборах. Нота до- 

маєть ся також перерви всяко
го контакту між тими особами 
а поодинокими контрреволю
ційними групами. Вкінци жа
дає Чічерін, щоби під контро
леві тоїж комісії карано уря
дові особи і польських горо- 
жан, обжалованих за співу
часть з російськими протисо- 
вітськими Групами.

Вся польська преса називає 
ноту Чічеріна провокаційною.

Всі кляси помагають.
там великі склади, проголоси- { 
ла, що потребує до праці 50 і 
робітників. Замість 50 згодо- ! 
силось 5,000 робітників. Коли І 

“Інформаційне Бюро народно- вони побачили, шо за винят-1 
го комісаріяту заграничяих ком 50 для решти нема праці, з 
справ”. обуренєм увійшли на ломбер-

ярд і підпалили стос дерева 
вартости поверх три мілїони 
долярів. Треба було ,аж 500 
пішої і кінної поліції, щоби ро- 

го ратункового комітету, ого- РИГА, 1. серпня. — Сенатор зігнати розгніваних робітни- 
лосив розпорядженє в цїли за- Джозеф 1. Френс з Мериленд, ків і отворити дорогу для но- 
безпеченя збіжа на заеїв для який виїзджає сьогодня з Ри- жарної сторожі.
селян в знищених посухою ґу- ги до 'Берліна, заперечив тут; -----------
бернїях.

“Робітничі кляси посвячу
ють себе всюди зі веїм, щоби 

.тільки помочи своїм товари- 
докладиі і дійсні факти про шам горожанам в нуждї. На- 
розмір голоду І ЙОГО конкрет- віть j Tji щ0 перед революці- 
ні подробиці. _ 'єю належали до упривілєйо-

Орґани західної і амери- ваиих старають ся з усіх 
канської преси, і заяви дер- сил помочи голодним. Попри 
жавних мужів всіх тих країн, „равительственну комісію цен- 
мають дуже часто фалшиві, трального виконавчого комі- 
часто пересадні та ошибоч- 
ні понятя про ситуацію так 
в навіщених голодом провій- ;

А. В. Луначарськиїі, народ
ний комісар освіти, іменова
ний головою окремої “fékilîï 
для опіки над дітьми.

Бувший народний комісар 
харчів Теодорович, іменова
ний головою спеціальної сек
ції охорони худоби.

Камєнєв, предеїдатель мо
сковського совіта і загал ьно,-

Сенатор Френс заперечує бре
хні про події в Росії.

тету, російське правительство 
уповноважило сформоване не- 
завнсимого ратункового ко
мітету з тих осіб, що не нале
жать до совітської державної 

правительство машинерії. Сей комітет буде 
вважає за потрібне перше все-самий розпредїлювати 
го просити правительства всіх Ву^ яка буде в його розпоря- 
країн заявити офіціильно тим димости Се е автономна 0рґа- 
своїм дорожанам, котрі удійте- н;заілНі 
ресовані голодом, який наві
стив Росію, слідуючі факти:

ціях, як і загально кажучи, в 
російськії^ републицї. 

“Російське

В “гостях” у союзників.
На Україні зібрано 70,000.000

пудів збіжа на запомогу 
* для голодуючих.

РИГА, ЗО. липня. — Депе
ша з Москви доносить, шо на
родний комісар харчів подав 
до відома, що на Україні зі
брано 70,000.000 пудів збіжа. 
щоби прийти на поміч для го
лодуючих в навіщених посу
хою губерніях Совітської Ро
сії. Привезене з України збіже 
буде сейчас розділене поміж 
голодуючих.

Іпоголоски про те, Папа взиває всіх своїх вірних “Вперед доносить, шо рада 
Видано також окремі заря- буцімто Лев Грецький, болі,-, помагати голодуючим Росії. “>ста Тарнова ухвалила на

дженя, які мають на цїли у- шевицький мінїстер війни, був РИМ. 9. серпня. _ Папа на- свойому заеїданю протест
правильнити іміграцію селян хорий, та що прийшло до не-!писав листа до кардинала Га- МР0ТИ дальшого побуту Укра- 
утїкаючих зі знищених око- |порозуміня між Лєнїном і спарі, заграничного секретера, |їицїв (петлюрівців) в сім місті, 
лиць. :Троцьким. Сенатор казав: , запрошаючи всіх христіян і Єей протест вислано до прези-

Рішено уложити правила : -д бачив Грецького 8-го ^ цивілізованих людий прийти з Д*' польських міністрів, 
для веїх заграничних добро- липня БуВ здоров і осмалений помочию для голодуючого на- Зрадників всюди гонять! 
дійних організацій, які мали COHlieM Плечі в нього як в а- селеня в Росії, 
би намір помогти в ратунковій тлети і нїчо з його зверхного' 
акції. _ j вигляду не зраджувало, щоби1

Загальним запомоговий ко-;вй) був хорий на рака. Ленін і. 
мітет приняв пропозицію цеп- ; Грецький працюють в повній ; 
тралі іірофсоюзів, щоби через згод(
Міжнародну Раду Профсоюзів Ме||ї б СМІШН0- коли чи.[ 
видати відозву до робітників І в 0>ій амсриканській ча. 
цілого світа з просьбою о по- £. ^>ле . 3 Парижа
міч в теперішнім положеню, а ~ - __ '1 _ про те, що Ленін арештувавтакож до всіх кооперативних:^ ького Се а оване
організацій в світі. мало відбути ся на день перед

! моїми відвідинами у Грецько-1

сьогодня

ІІОЖИ-

котра працює з пов- 
совітськнхпопертем

; пластин. її делегація виїздить 
ви" j вкоротці за границю, в той сам 

час, коли комісія центрально
го виконавчого комітету-.все- 
рос. совіту профсоюзів і цен- 

губерни: А страхай. Царицин. тральної управи кооператив 
Саратов, Німецьку Комун), внсила€ в західну Европу дру-1 
Самару, Сімбірськ , Татарські |Гу деЛегаціх>_
Републику, Чувашську землю, 
як ріанож слідуючі округи Уф-
ської губернії: Бірск, Бмєбей, ..Кождого дия 1іадходять ві. 
Яраньск, Курджон, Вятка, Се- ст„ від многих 
ровнук і Красноотчайск.

ним

"Комісія центрального 
конавчого комітету для помо
чі голодуючим розслїдила, 
що голод обнимає слідуючі

і

Вдячність за поміч. Німецькі робітники призначи
ли на запомогу однодне- 

вну платню.

і
У чужинецьких

_ . організацій. Ті вісти, вислов-, БЕРЛІН 30. липня. - Нї-
Збіже цілковито знищене, люючн бажане помочи голоду- . бітничі юнїї s соція.

губерніях ; юному населеню Рос. якРаз. лїстичні па іі ухвалили, що. 
з причини довготревалої no- j виповідають бажаню того на- ^ КОЖДИЙ ^ен подарував од- 
сухи, збіже зістало ц'иковито селеня і російського пРави-інодневнх платню на зопомо- 
зннщене і жнива дадуть тільки ;тсльства в справі 0ДСРжаня говий ф0НД 
Ю або 15 процент нормальної .скорої помочи з заграниш. 
продукції. В деяких окру- “Російське

“В сих десятьох Всї круги беруть участь в за- го”. 
помоговій акції. Сенатор Френс розмовляв 

тут з кількома дипльоматами 
і кількома американськими 
бизнесменами. Вони висказу- і 
вали ся зовсім відмінно від йо-

МОСКВА, 31. липня (“Ро- 
ста”).
працею несеня помочі голоду
ючому населеню. Всї політич
ні і державні організації роб
лять передовсім зусиля, щоби 
запевнити надволжанськнм се
лянам збіже на слідуючу еїв-

для голодуючих в
Всї крути є занятіСовітській Росії.

правительство Запомогова акція в Нїмеч- 
гах згаданих губерній посуха говорячи про сю справу до всіх чин; одержала санкцію прави-

правнтельств, надієть ся, шо тельства мимо заяв монархіс- 
десятьох Г'- правительства не будуть ne- тjBi щоби дати лише тоді по-

го поглядів дотично чесностн 
і справности большевиків, але j 
сенатор заявив, що він вертає ; 
до Америки, щоби працювати 
дальше в справі російсько-а
мериканських зносин і в спра
ві пеширеня кредиту для Ро
сії, та що його погляди в ро
сійськім питаню зовсім не змі
нили ся.

знищила тільки збіже.
"І ! ІСЧ* 1ЄН€ ТИХ

губерній виносить 18,000,000 решкаджати ніяким суспіль- Mj4 Росії, коли вона стане по- 
люїий Щоби виживити сіль- ним організаціям і одиницям в jІЮВИО монархією, 
ське населене після найнизшої « кРаях- К0ТР' бажають прий- ! -----------
скалі, т. є. половина ’вимайно-Тизпо^очиюсвошголоДую- .ьке ^ітництво на Хліборобські кооперативні
го запотребованя і не включа-|чи“ товаришам в Роси. р ||оМіЦ Совітській Pocn товариства одержали на під-
ючи господарського скота, “Російське правительство " ставі декрету Всеросійського
потрібно 41,000.000 фунтів повнтае поміч з 'кождого же- ПАРИЖ, 2. серпня. — Фран- Центрального - Виконавчого
пшениці; для міського насе рела без огляду на всї істную- цуська Федерація Працї, яка Комітету право робити закуп
лена потрібно 17,000.000 фун- чі політичні відносини. Ви- обєднує около 4 мілїонів фрай- на і виміни в богатих в збіже угорські комуністи поїдуть до 
тів пшениці. словлюючн в імени всего на- цуських юнїйних робітників, околицях України, Білоруси і Росії

Для засіву поля втих місце- рода Росії горячу подяку ор-1 ухвалила візватй своїх членів, Сибірі,
востях, де пропав весь урожай | ганїзаціям і одиницям за гра-j щоби призначили однодневну В склад загального ратунко- НЮ ИОРК, 1. серпня. — Ка- \ 

потрібно перед 15 вереснем ницею, котрі вказують таке платню на підмогу голодую- вого комітету війшли також блєграма, яку одержав вчера,
15,000.000 фунтів пшениці. З велике бажане помочи своїм чим і хорим в Совітській Ро- народний комісар освіти Лу- тутешний жидівський що ден- і
огляду на брак докладних ві- російським товаришам, що сії. начарський, заступник народ- ник “Форвертс" від свого бер-
домостнй що до розміру жнив терплять голод, російське ------------- ного комісара заграничних лїнського кореспондента, спо-
в других округах Росії не- правительство має повне пра- Естон|я розпочала висилку справ л'тв'нов- голова “Цей- віщає, що Угорщина зобовя- 
мож.іиво ще обчислити скіль- во надіятись, що правитель- хаочів зо PociL ^ тросоюза” Гинчук і Корнев.
кости пшениці, яку сама Ро- ства других країн не стануть Р Представники загальногб ра- де Росії 400 угорських комуиї-
сія буде вспромозї дати для на перешкоді бажаним своїх РЕВАЛЬ, ЗІ. липня. — BE- тункового комітету прибули стів. Се зобовязанє є частино-

горожан. стоиїї утворено окрему комісі- до Самари, щоби зорганізува- ю договору, який підписано в
Народний комісар заграннч- ю для несеня помочі гододуїо- ти на місци рахункову акці- ’суботу в Ридзї між Совітсько- 

Чічерін". чим в Совітській Росії. До сеїJю. Звіт виказує, що загальні |ю Росією і Угорщиною. В за-

бу.

зала ся звільнити і перевезти

голодуючих.
“В навіщених голодом гу-

нема ніяких запасів них справ
З\

■ f « 5-‘7' ■ ■■ .-тисш рінтпі мін!
І
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